

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codziennne pismo polityczne i powieściowe

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21, Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 141-734.

Gwałtowny atak na Madryt

został znów odparty przez wojska rządowe

PARYŻ. Havas donosi z Madrytu: Wczoraj w południe Rada Obrony Madrytu opublikowała następujący komunikat:
Powstańcze samoloty bombardujące pojawiły się kilkakrotnie na odcinkach madryckim i Jamara, lecz oddaliły się na widok rządowych samolotów myśliwskich, nie przyjmując bitwy. Nocny atak po-

wstańców dzielnicy uniwersyteckiej został odparty. Artyleria rządowa intensywnie bombarduje koncentracje powstańców na odcinku Jarama. Dowódca obrony Madrytu gen. Miaja oświadczył dziennikarzom: Powstańcy podjęli w nocy atak na zachodnim odcinku dzielnicy Pardo, lecz byli odparci podczas kontrataku wojsk rządowych, które

wysadzili w powietrze most na drodze wiodącej z Puerta de Tierra do Pardo, który stanowił główną linię komunikacyjną pomiędzy oddziałami powstańczymi dzielnicy uniwersyteckiej, a oddziałami dzielnicy Pardo.
PARYŻ. Havas donosi z Avila (po stronie powstańców): Wojska rządowe usiłowały przerwać front powstań-

ców na odcinku Las Rosas, usiłując odzyskać szosę La Corona, która na całej przestrzeni frontu madryckiego znajduje się w ręku powstańców. Natarcie wojsk rządowych było poprzedzone intensywnym przygotowaniem artyleryjskim, następnie ruszyła miłcja, poparta ruchomą zapora-

artyleryjską oraz skrzydłowym ogniem karabinów maszynowych. Przed tyralierą posuwały się czołgi.
Wobec silnego i natychmiastowego ognia artylerii powstańczej, czołgi zostały zatrzymane, zaś milicjanci nie zdolali dotrzeć do powstańczych rowów strzeleckich.

Stan wyjątkowy w Jerozolimie

Wczoraj znów doszło do krwawej strzelaniny

JEROZOLIMA. Proklamowano stan wyjątkowy. Kineamatografy i sklepy są zamknięte. Żołęgi wojskowe w miastach zostały wzmocnione, zaś na skrzyżowaniach ulic ustawione są kozły z drutu kolczastego. Po 5 miesiącach względnego spokoju stosunki żydowsko arabskie ponownie się pogorszyły.

Rozruchy wznowiły się z chwilą odjazdu komisji ankietowej w styczniu i w ubiegłym tygodniu nabrały powszechnego charakteru. W Jerozolimie, Haifie i 5 okręgach prowincjonalnych popełniono szereg zbrodni.

Władze sądzą, że przy pomocy tych zarządzeń uda się przywrócić spokój do chwili

ogłoszenia raportu komisji ankietowej, co nastąpić ma z początkiem maja i spowodować ma trwałe rozwiązanie zagadnienia palestyńskiego.
W Jerozolimie wczoraj strzelano do Arabów. Jeden Arab został zabity, a jedno dzie-

cko ranne. W dzielnicy żydowskiej napadnięto na 2 Arabów. W Haifie 4 Arabowie odnieśli ciężkie rany na skutek wybuchu bomby.
Policja w całym kraju znajduje się w stanie ostrego gotowia.

Kilkakrotnie cały system kontroli wisiał na włosku.
Największe trudności przedstawiała kwestia zapłacenia przez Niemcy ich udziału w

Groźne zatory lodowe

dotychczas nie zostały rozbite

GARWOLIN. Utworzony od 3 dni zator na Wiśle od klm. 455 do 460, od wsi Tatarczysko gminy Wilga do wsi Lesniki w gminie Sobienie - Jeziory, w dalszym ciągu utrzymuje się.
Całodzienna akcja rozsadzania zatoru przez oddziały wojskowe, tak na terenie powiatu garwolińskiego jak i grójckiego, nie dała prawie żadne-

go rezultatu, ponieważ prąd rzeki Wisły skierował się na tym odcinku na Pilicę, zalewając kilka wsi w powiecie grójckim.
Na terenie tutejszego powiatu można uznać, że groźna sytuacja minęła, o ile oczywiście z góry rzeki przybór wód nie zwiększy się.

Nikt nie chce płacić

za kontrolę granic Hiszpanii

LONDYN. W dniu wczorajszym Podkomitet Nieinterwencji obradował pod przewodnictwem lorda Plymoutha w ciągu 10 godzin, a chwilami dyskusja przybierała ostry

kosztach, które zasadniczo w budżecie rocznym wynoszą 143 tys. funtów szterl.
Delegat niemiecki charge d'affaires Woerman utrzymywał, że nie otrzymał od swego rządu instrukcji, upoważniającej go do zmiany stanowiska co do odmowy uiszczenia więcej niż wstępne 2.000 funtów szt. w walucie obcej. Lord Plymouth oświadczył z naciskiem, że stanowisko Niemiec prowadzi do zerwania całego porozumienia, albowiem w razie dalszej odmowy Niemców, również i W. Brytania odmówi zapłacenia swego udziału.

Wobec takiego ultimatum brytyjskiego, delegat niemiecki przyrzekł, że w ciągu 24 godzin postara się uzyskać definitywną odpowiedź swego rządu. Wszyscy inni delegaci

oświadczyli, że gdy Niemcy nie zgodzą się płacić, to nikt nie zapłaci, a wówczas cały system kontroli upada.
W kołach brytyjskich spodziewają się jednak, że Niemcy nie zechcą ponieść odpowiedzialności za zerwanie kontroli i że dziś charge d'affaires Woerman zadeklaruje gotowość Niemiec uiszczenia przypadającej należności na równi z innymi.

Dziś rano o godz. 10 zbiera się raz jeszcze Podkomitet przede wszystkim do wystu- chania odpowiedzi Niemiec oraz dla aprobaty ostatecznej redakcji zasadniczej deklaracji.

Delegat francuski ambasador Corbin wystąpił wczoraj z propozycją, aby wprowadzenie w życie kontroli ustalone zostało na 13 marca.

Kongres Z. Z. Z.

wypowiedział się przeciw akcesowi

W numerze wczorajszym po- dalimy początek kongresu Z.Z.Z. w Warszawie i sprawa- wozdanie przetrwalimy, gdy zebrani przyjęli „rezolucję hiszpańską”.
Po kilku jeszcze przemówie- niach głos zabrał przedstawiciel Śląska i złożył rezolucję w której śląski świat pracy doma- ga się stworzenia wspólnego frontu i nawiązania kontaktów

z całym ruchem robotniczym. I tę rezolucję kongres przy- jął, wypełniając w ten sposób porządek dzienny do przerwy obiadowej, którą przewodni- czący min. Moraczewski zarzą- dził o godzinie drugiej po po- łudniu na czas półtoręj godzi- ny.
Po wznowieniu obrad o go- dzinie 3.30 po południu udział delegatów ewentualnie war-

szawskich członków ZZZ-tu w widoczny sposób zmalał, cho- ciaż w tej właśnie drugiej po- łowie Kongresu zdecydowane być miały sprawy zasadnicze.
Do stołu prezydyjnego wpy- nął oddany przez posła Gaule wniosek o zgłoszenie akcesu do Obozu Narodowego, przy czym na trybunie mówców wszedł sam wnioskodawca i wygłosił przemówienie uzasadniające wniosek.
Po ożywionej dyskusji wnio- sek posła Gdułi upadł. Wypo- wiedziało się za nim tylko 5 delegatów.
Do czego więc dąży ZZZ? Na to pytanie daje „Goniec Warszawski” następującą od- powiedź:
„Zdaje się, że p. Moraczewski i syndykalisci z „Naprawy” marzą o wytworzeniu takich warunków na terenie robotniczym, aby mogło dojść do połączenia ZZZ z prawym odłamem PPS, wyzwalającym się powoli spod uroku marksizmu. Wtedy doszłoby do utworzenia klasowej organizacji robotniczej, która, nie wyrzekając się ideałów socjalistycznych, jeszcze silniej podkreśliłaby łączność warstwy robot- niczej z dążeniami narodu polskie- go. Po prostu nastąpiłoby w pew- nym stopniu unarowienie socja- lizmu polskiego, który do tej pory mocno jeszcze ulega międzynarod- wym teoriom marksizmu”.

Wielka manifestacja w Wiedniu

została przerwana na skutek bomb

WIEDEN. W cyrku Rentza odbywała się wielka manife- stacja legitymistów, zorganizowa- niana staraniem „Ring des Oesterreichischen Soldaten”.
Zebranie zagał przewodni- czący tej organizacji gen. brygady w stanie spoczynku Fleischer, który omówił za- lety socjal-ludowej monar- chii.

Następny mówca, wicepre- zes organizacji dr. Steiner ostro zaatakował wrogów idei restauracji, szczególnie komu- nistów i narodowych socjali- stów. W czasie przemówienia następnego mówcy, barona

Fr. Muerbach, prezesa ogólnej organizacji legitymistów, który niedawno powrócił ze Steinkoerzel, dokąd udawał się w misji do arcyksięcia Ot- tona w sprawie ujednostaj- nienia akcji legitymistów w Austrii, na sali rozpoczęto rzucać bomby cuchnące, a jednocześnie legitymiści wzno- silili okrzyki antyhitlerowskie.
Do dalszych przemówień nie doszło, gdyż rzucono nowe bomby w liczbie około 20 sztuk. Legitymiści zatrzymali około 20 osobników, których oddano w ręce policji. Zebranie zostało przerwane.

Akces Legionistów

do Obozu Zjednoczenia Narodowego

KRAKÓW. Wczoraj odbyło się w Krakowie walne zgromadzenie kra- kowskiego oddziału Związku Legio- nistów Polskich z udziałem ponad 500 członków.
Po udzieleniu ustępującemu za- rządowi absolutorium i wyrażeniu przez aklamację podziękowania za dotychczasową owocną pracę, pod- kreślono w dalszym ciągu dyskusji gotowość Związku do wypełnienia nałożonych nań prac w związku z nową organizacją społeczeństwa, na- czele której stoi komendant nacze- lny Związku Legionistów płk. Adam Koc.

Wystano depesze holdownicze do Pana Prezydenta R. P., Marszałka Smigłego-Rydzka, Premiera gen. Sła- woj-Skłodkowskiego i P. Aleksan- dry Piłsudskiego.

Do Naczelnego Komendanta Zwią- ku Legionistów płk. Adama Koca wysłano depesze następującą: „Ze- brani legioniści Oddziału Krakow- skiego na walnym zgromadzeniu za- pewniają obywatela Komendanta o swej wierności i stałej współpracy w dziele konsolidacji całego Narodu Polskiego w myśl wskazań Na- czelnego Komendanta i Pierwszego Marszałka Józefa Piłsudskiego”.

Nie zasnają w zimie głodu bezrobotni, jeśli każdy złoży ofiarę na Pomoc Zimową.

„Dzisiejsze czasy” z Charlie Chaplinem wkrótce w „Czarach”

